
Θέμα : Χορήγηση άδειας άσκησης διδακτικού έργου στην υπάλληλο Σχίζα Μελπομένη του 

Νικολάου, κλάδου ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων με βαθμό Α΄. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ      738/2017 

Ο Δήμαρχος Νέας Φιλαδέλφειας-Νέας Χαλκηδόνας 

 

Έχοντας υπόψη : 

1)-Τις διατάξεις του άρθρου  58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τεύχος Α΄/7-6-2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 

2)- Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του  άρθρου 38  του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/τ. Α΄/2007 

«Κώδικας Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων». 

3)-Τις διατάξεις του άρθρου 15 του Ν.3794/2009 σχετικά με Επιστημονικούς, 

Εργαστηριακούς Συνεργάτες και Εκπαιδευτικούς Ειδικών Μαθημάτων (ΕΕΜ) ΤΕΙ. 

4)-Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τα υπ΄ αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.57/209/28725/13-11-2008 και 

71314/30-12-2008 έγγραφα του Υπουργείου Εσωτερικών, η παροχή διδακτικού έργου από εν 

ενεργεία υπάλληλο, δεν εμπίπτει στις διατάξεις του άρθρου 38 του ΚΚΔΚΥ (ν. 3584/2007) 

που αφορούν την άσκηση ιδιωτικού έργου με αμοιβή και ως εκ τούτου δεν απαιτείται η 

χορήγηση άδειας σύμφωνα με τη διαδικασία και τις προϋποθέσεις που ορίζονται στην εν 

λόγω διάταξη. 

5)-Την υπ’αριθμ. πρωτ.  19347/06.10.2016 αίτηση της μόνιμης υπαλλήλου Μελπομένης 

Σχίζα του Νικολάου, κλάδου ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων, με βαθμό Α΄, με την οποία αιτήθηκε τη 

χορήγηση άδειας άσκησης διδακτικού έργου στο Τμήμα Προσχολικής Αγωγής του ΤΕΙ 

Αθήνας για το ακαδημαϊκό έτος 2016-2017. 

6)-Την υπ΄ αριθμ. 552/20341/20-10-2016 απόφαση Δημάρχου, με την οποία χορηγήθηκε 

άδειας άσκησης διδακτικού έργου στην υπάλληλο Σχίζα Μελπομένη του Νικολάου, κλάδου 

ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων με βαθμό Α΄, για το ακαδημαϊκό έτος 2016-2017. 

7)-Tις υπ΄ αριθμ. πρωτ. 21885/10-11-2016 και 24030/5-12-2016 αιτήσεις της ανωτέρω 

υπαλλήλου, με τις οποίες ζήτησε να της χορηγηθεί άδεια άσκησης ιδιωτικού έργου με 

αμοιβή,  για την άσκηση διδακτικού έργου στο ΤΕΙ Αθήνας, για το ακαδημαϊκό έτος 2016-

2017. 

8)-Το υπ΄ αριθμ. 14/2017 πρακτικό του Δ΄ Υπηρεσιακού Συμβουλίου Αθηνών, με το οποίο 

έγινε δεκτό το αίτημα της ως άνω αναφερόμενης υπαλλήλου  για την χορήγηση άδειας 

w
w

w
.
n

e
a

f
i
l
a

d
e

l
f
e

i
a

.
g

r
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ –  

ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
 

   Ταχ.  .Διεύθυνση : Δεκελείας 97 

   Τ.Κ. 143 41  Νέα Φιλαδέλφεια 

   Πληρ.  :Αικ.  Ψαρρά 

   Τηλ. : 213-2049062 

   FAX:              :213-2049071 

 

         

 

        Νέα Φιλαδέλφεια:       3 /11/2017 

        Αρ. Πρωτ:     26982 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 



άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή, για την άσκηση διδακτικού έργου στο ΤΕΙ  Αθήνας για 

το ακαδημαϊκό έτος 2016-2017. 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

     Χορηγούμε στη μόνιμη υπάλληλο Μελπομένη Σχίζα του Νικολάου, κλάδου ΤΕ 

Βρεφονηπιοκόμων, με βαθμό Α΄, άδεια άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή για την άσκηση 

διδακτικού έργου στο Τμήμα Προσχολικής Αγωγής του ΤΕΙ Αθήνας για το ακαδημαϊκό έτος 

2016-2017, με την προϋπόθεση ότι δεν παρακωλύονται τα κύρια υπηρεσιακά της καθήκοντα. 

    

 

 

                                                     

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ   

1)-Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών 

2)-Δ/νση Προσχολικής Αγωγής 

3)-Ενδιαφερόμενη υπάλληλο (ενυπόγραφα)       

 

 

                                                                                ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ 

               


